股票代码：600429          股票简称：三元股份         公告编号 2012-010

北京三元食品股份有限公司公告

2011年11月8日，公司、新华联控股有限公司（简称“新华联”）、新华联

全资子公司株洲润坤科技发展有限公司（简称“润坤科技”）及湖南太子奶集团

生物科技有限责任公司管理人、株洲太子奶生物科技发展有限公司管理人、湖南

太子奶集团供销有限公司管理人四方签署了《重整协议》。公司与新华联组成的

联合体（简称“联合体”）与润坤科技共同提供偿债资金共计人民币7.15亿元，

获得湖南太子奶集团生物科技有限责任公司、株洲太子奶生物科技发展有限公司

以及湖南太子奶集团供销有限公司（简称“太子奶株洲三公司”）100%的股权

及其名下全部资产。根据湖南新星资产评估有限公司以2010年7月23日为评估基

准日出具的湘新资评字[2011]第007号《太子奶株洲三公司合并重整资产评估报

告》评估结果，前述太子奶株洲三公司重整资产评估值为819,526,897.62元。联

合体提供3.75亿元偿债资金（其中，公司出资2.25亿元），获得湖南太子奶集团

生物科技有限责任公司（简称“湖南太子奶”）100%股权及其对应的可用资产

（详见公司2011-035号公告）。

鉴于联合体仅获得湖南太子奶100%股权及其对应的可用资产，且湖南新星

资产评估有限公司湘新资评字[2011]第007号评估报告之评估结论有效期为一

年，公司聘请了亚洲（北京）资产评估有限公司对重整后湖南太子奶的股东全部

权益进行了评估。根据亚洲（北京）资产评估有限公司京亚评报字[2012]第015

号评估报告，湖南太子奶于2011年11月8日的股东全部权益重整清算价值为

45,170.36万元。

特此公告。

                              北京三元食品股份有限公司董事会

                                      2012 年 4 月 17 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京三元食品股份有限公司参与重整获得湖南太子奶集团生物科技有限责任公司股权项目· 评估报告· 摘要

亚洲（北京）资产评估有限公司                                                              第 1 页

北京三元食品股份有限公司参与太子奶

株洲三公司破产重整提供偿债资金获得湖南

太子奶集团生物科技有限责任公司股权项目

评评评评 估估估估 报报报报 告告告告
京亚评报字[2012]第 015 号

摘摘摘摘  要要要要

重要提示重要提示重要提示重要提示：：：：以下内容摘自评估报告正文以下内容摘自评估报告正文以下内容摘自评估报告正文以下内容摘自评估报告正文,欲了解本评估项目的详细情况和合理欲了解本评估项目的详细情况和合理欲了解本评估项目的详细情况和合理欲了解本评估项目的详细情况和合理

理解评估结论理解评估结论理解评估结论理解评估结论,应当阅读评估报告正文应当阅读评估报告正文应当阅读评估报告正文应当阅读评估报告正文，，，，本摘要不得单独使用本摘要不得单独使用本摘要不得单独使用本摘要不得单独使用。。。。

亚洲（北京）资产评估有限公司接受北京三元食品股份有限公司的委托，为满

足北京三元食品股份有限公司参与太子奶株洲三公司重整，提供偿债资金获得湖南

太子奶集团生物科技有限责任公司股权项目经济行为的需要，采用公允的评估方法

和程序对湖南太子奶集团生物科技有限责任公司的全部股权权益进行了资产评估工

作。现将评估情况简要报告如下：

 ◇ 委托方委托方委托方委托方：北京三元食品股份有限公司

 ◇ 被评估单位被评估单位被评估单位被评估单位：湖南太子奶集团生物科技有限责任公司

 ◇ 评估目的评估目的评估目的评估目的：北京三元食品股份有限公司和新华联控股有限公司组成联合体参

与太子奶株洲三公司破产重整，提供偿债资金以获得湖南太子奶集团生物科技有限

责任公司（简称“湖南太子奶”）100%股权及其对应的可用资产。为满足该经济行为

的需要，亚洲（北京）资产评估有限公司接受委托对重整后湖南太子奶集团生物科

技有限责任公司在评估基准日的股东全部权益进行评估，以确定其股东全部权益的

重整清算价值，为实现该经济行为提供价值参考。

 ◇ 评估对象和评估范围评估对象和评估范围评估对象和评估范围评估对象和评估范围：本次评估对象为重整后湖南太子奶集团生物科技有

限责任公司的股东全部权益。

北京三元食品股份有限公司参与重整获得湖南太子奶集团生物科技有限责任公司股权项目· 评估报告· 摘要

亚洲（北京）资产评估有限公司                                                              第 2 页

本次资产评估范围为湖南太子奶集团生物科技有限责任公司截至评估基准日

的全部资产和负债。该公司在2011年11月8日的总资产账面价值为569,350,811.39

元，负债账面价值为 0.00 元，净资产账面价值为 569,350,811.39 元。

资产类型主要包括固定资产(包括房屋建筑物、构筑物、机器设备、运输车辆及

电子设备)、在建工程、无形资产。

 ◇ 价值类型价值类型价值类型价值类型：：：：本报告采用的评估价值类型为重整清算价值。

 ◇ 评估基准日评估基准日评估基准日评估基准日：2011 年 11 月 8 日

 ◇ 评估方法评估方法评估方法评估方法：本次评估采用假设清算法进行评估，并出具股东全部权益的重整

清算价值评估结论。

 ◇ 评估结论评估结论评估结论评估结论：湖南太子奶集团生物科技有限责任公司于 2011 年 11 月 8 日

的股东全部权益重整清算价值为 45,170.36 万元。

 ◇ 评估报告使用限制说明评估报告使用限制说明评估报告使用限制说明评估报告使用限制说明：本次评估结果的有效期限为一年，有效期从评估基

准日开始计算。

 ◇ 评估报告日评估报告日评估报告日评估报告日：：：：本评估报告提出日期为 2012 年 4 月 16 日。

	600429_20120418_1_2012-010 公告
	600429_20120418_1_01_评估报告摘要